
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№ . 

г 

L 
О распределении обучающихся 
по группам для изучения 

J L Н 

В соответствии с пунктом 2.1 '.10 Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 

приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки сформированных групп изучения элективных дисциплин для 

обучающихся 1 курса очной формы обучения по основной образовательной программе 

магистратуры по направлению 05.04.06 «Экология и природопользование» согласно 

приложениям №№ 1-2. 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Основание: заявления обучающихся. 

Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология 

геоэкология, почвоведение и 

образовательным программам «Математика» и 

«Современное программирование» 

Г. П. Диже. 

~1 



Приложение №1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 
учебного года: 

Учебный план:24\5532\1 Экология. Биоразнообразие и охрана природы 

Биогеография 
1. Жульева Полина Алексеевна 

2. Монтиэль Кайседо Сара Даниэла 
3.Родионов Данил Аркадьевич 
4. Швецова Анна Александровна 

Биогеохимия наземных экосистем 
1. Камышенцева Рената Сергеевна 
2.МаЦзялу 
3.Тянь Гуанъюй 
4. Швецова Анна Александровна 

Биологические инвазии 
1. Акулов Даниил Алексеевич 
2.Васюнькин Макар Владимирович 
3. Григорьева Агния Сергеевна 

4. Камышенцева Рената Сергеевна 
5. Родионов Данил Аркадьевич 

Инженерно-экологические изыскания 
1. Васюнькин Макар Владимирович 
2. Григорьева Агния Сергеевна 
3. Саустова Виктория Евгеньевна 

Красные списки: формирование и практика применения 
1. Акулов Даниил Алексеевич 
2.Тянь Гуанъюй 

Методы моделирования в экологии и эволюционной биологии 
1. Васюнькин Макар Владимирович 
2. Жульева Полина Алексеевна 
3. Саустова Виктория Евгеньевна 



Почвы мира 
1. Камышенцева Рената Сергеевна 
2. Ли Кай 
3.МаЦзялу 
4.Тянь Гуанъюй 
5. Швецова Анна Александровна 

Реставрация наземных экосистем 
1. Акулов Даниил Алексеевич 
2. Васюнькин Макар Владимирович 
3.Григорьева Агния Сергеевна 
4.Жульева Полина Алексеевна 
5. Камышенцева Рената Сергеевна 
6. Ли Кай 
7. Ма Цзялу 

8. Саустова Виктория Евгеньевна 
9. Тянь Г уанъюй 

Техника научной фотографии в современных экологических исследованиях 
1. Ли Кай 
2. Родионов Данил Аркадьевич 
3. Швецова Анна Александровна 

Экология и динамика наземных экосистем 
1. Григорьева Агния Сергеевна 
2. Жульева Полина Алексеевна 
3. Камышенцева Рената Сергеевна 
4. Ли Кай 
5.Ма Цзялу 

6. Саустова Виктория Евгеньевна 

Экология и охрана птиц 
1. Акулов Даниил Алексеевич 

2. Родионов Данил Аркадьевич 



Приложение №2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного'управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 
учебного года: 

Учебный план:24\5532\1 Экология. Биоразнообразие и охрана природы 

Взаимодействие растительности и среды 
1. Васюнькин Макар Владимирович 

2. Жульева Полина Алексеевна 
3. Камышенцева Рената Сергеевна 
4. Монтиэль Кайседо Сара Даниэла 
5. Родионов Данил Аркадьевич 

Генетические ресурсы растений 
1. Васюнькин Макар Владимирович 
2. Камышенцева Рената Сергеевна 

Основы палеоэкологии 
1. Акулов Даниил Алексеевич 
2. Жульева Полина Алексеевна 
3. Саустова Виктория Евгеньевна 
4.Тянь Гуанъюй 

5. Швецова Анна Александровна 

Особо охраняемые природные территории 
1. Акулов Даниил Алексеевич 
2. Васюнькин Макар Владимирович 
3. Григорьева Агния Сергеевна 
4. Камышенцева Рената Сергеевна 
5. Ли Кай 

6. Тянь Г уанъюй 

Природное органическое вещество в сезонно-промерзающих и мерзлотных 
наземных экосистемах 

1. Акулов Даниил Алексеевич 
2. Жульева Полина Алексеевна 
3. Ли Кай 
4. Ма Цзялу 
5. Швецова Анна Александровна 



5 

Рациональное водопользование 
1. Григорьева Агния Сергеевна 
2. Родионов Данил Аркадьевич 
3. Саустова Виктория Евгеньевна 

4.Тянь Гуанъюй 

Технологии очистки и химико-биологический контроль качества воды 
1. Родионов Данил Аркадьевич 

Экология и охрана экосистем бореальной зоны 
1. Г ригорьева Агния Сергеевна 
2.Камышенцева Рената Сергеевна 
3. Ли Кай 
4. Ма Цзялу 
5. Родионов Данил Аркадьевич 

Эколого-физиологические и химические основы металлоустойчивости 
1. Камышенцева Рената Сергеевна 
2.Ма Цзялу 

3.Саустова Виктория Евгеньевна 
4. Швецова Анна Александровна 


